



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.135.543,64	5.929.898,60	5.929.898,60	5.711.847,88	5.711.847,88	5.212.573,94
RECEITAS DE CAPITAL	360.330,00	1.133.408,16	1.133.408,16	120.110,00	120.110,00	0,00
SUBTOTAL	17.495.873,64	7.063.306,76	7.063.306,76	5.831.957,88	5.831.957,88	5.212.573,94
(-) DEDUÇÕES	2.665.564,56	1.392.306,68	1.392.306,68	888.521,52	888.521,52	870.636,79
Receitas de Operações de Créditos	0,00	481.666,68	481.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	124.390,68	116.666,68	116.666,68	41.463,56	41.463,56	112.856,41
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	183.150,00	3.333,32	3.333,32	61.050,00	61.050,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.358.023,88	790.640,00	790.640,00	786.007,96	786.007,96	757.780,38
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.830.309,08	5.671.000,08	5.671.000,08	4.943.436,36	4.943.436,36	4.341.937,15

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.295.827,00	4.765.275,67	4.765.275,67	9.951.358,45	9.951.358,45	4.035.761,91	4.035.761,91	3.252.493,39
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.500,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.294.327,00	4.764.775,67	4.764.775,67	9.951.358,45	9.951.358,45	4.035.761,91	4.035.761,91	3.252.493,39
DESPESAS DE CAPITAL	5.793.373,00	1.931.124,33	1.931.124,33	374.426,30	374.426,30	285.456,28	285.456,28	100.502,91
(-) Deduções	90.000,00	30.000,00	30.000,00	90.000,00	90.000,00	27.252,66	27.252,66	29.354,41
Amortização de Dívida	90.000,00	30.000,00	30.000,00	90.000,00	90.000,00	27.252,66	27.252,66	29.354,41
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.997.700,00	6.665.900,00	6.665.900,00	10.235.784,75	10.235.784,75	4.293.965,53	4.293.965,53	3.323.641,89
RESULTADO	-19.997.700,00	-6.665.900,00	-6.665.900,00	-10.235.784,75	-10.235.784,75	-4.293.965,53	-4.293.965,53	-3.323.641,89
RESULTADO	-17.639.676,12	-5.875.260,00	-5.875.260,00	-9.449.776,79	-9.449.776,79	-3.507.957,57	-3.507.957,57	-2.565.861,51
RESULTADO	-5.167.390,92	-994.899,92	-994.899,92	-5.292.348,39	-5.292.348,39	649.470,83	649.470,83	1.018.295,26

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-55.860,04	-55.860,04	-57.425,18	-1.565,14	-1.565,14
(-) Disponibilidade de Caixa	4.605.339,55	4.605.339,55	4.950.125,27	344.785,72	344.785,72
(-) Aplicações Financeiras	5.865,41	5.865,41	5.983,60	118,19	118,19
(-) Ativo Realizável	387,40	387,40	-3.132,39	-3.519,79	-3.519,79
(+) Restos a Pagar Processados	-267.356,38	-267.356,38	34.849,96	302.206,34	302.206,34
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.288.375,94	4.288.375,94	4.930.401,26	642.025,32	642.025,32
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.288.375,94	4.288.375,94	4.930.401,26	642.025,32	642.025,32